
کار هست کارگر 
نیست

هادی ابوی 
نماینده کارگران در 
شورای عالی کار 
با اشاره به اینکه 
مشاهده می شود 
تعداد زیادی از 
کارفرمایان شغل را 
ایجاد کرده اند اما 
نیروی کاری نیست، 
گفت: کارگران با توجه 
به هزینه های زندگی 
به دنبال شغلی هستند 
که درآمد بیشتری 
داشته باشد. وی 
گفت: حقوق کارگران 
کفاف هزینه های 
زندگی شان را 
نمی دهد. بهتر است 
دولت اگر برنامه ای 
برای کالابرگ، 
بن الکترونیک و 
حمایتی دارد، کارگران 
را در برنامه های خود 
بیاورد.

یادداشت فرزانه زراعتی  در پی نامه 
رئیس جمهور به رئیس مجلس 
مبنی بر ارائـــه لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی، روز گذشته پس 
از کش وقوس های فراوان بالاخره 
نمایندگان مجلس با 143 رأی 
موافق با تقاضای دولت مبنی بر بررسی دو فوریت 

لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند.

عدم امکان پاسخگویی حوزه صنعت و بازرگانی◾
جمشید عدالتیان، عضو سابق اتــاق بازرگانی 
ایران، یکی از مشکلات اساسی وزارت صمت را 
تجمیع حوزه بازرگانی، صنعت و معدن در یک 
وزارتخانه دانست و ابراز کرد: این تجمیع، کارِ 
وزیــر را بسیار مشکل کــرده اســت به طوری که 
امروز یک نفر باید تمام سیاست ها را بین تولید، 

بازرگانی و معدن هماهنگ کند.
وی با بیان اینکه ایــن هماهنگی به خوبی در این 
وزارتخانه انجام نشده و تمامی وزیرانی که در این 
مدت روی کار آمدند، نتوانستند این هماهنگی 
را به درستی انجام دهند، چراکه خصوصی سازی 
به کندی پیش می رود، ادامه داد: امروز وزیر صمت، 
هم باید مسئول تأمین تخم مرغ بــازار باشد و هم 
ــودرو؛ همین گستره  سامان دادن به صنعت خـ
وسیع سبب شده بین 60 تا 70درصد تولید ناخالص 
ملی تنها در این وزارتخانه جمع شود.عضو سابق 
اتاق بازرگانی ایران مشکلات فعلی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت را ساختاری دانست و تصریح کرد: 
امروز تمامی اصناف، کارخانه ها، کارگاه های تولیدی، 
معادن و تمامی حوزه تجارت زیر نظر یک فرد و در 
یک وزارتخانه اداره می شوند؛ طبیعی است که 
یک نفر نمی تواند و به طور کلی توان این را ندارد که 
پاسخگوی این حجم از فعالیت باشد.وی یکی از 

مهم ترین راهکارهای اصلاح وضع موجود در وزارت 
صمت را اصلاح ساختار موجود می داند و می گوید: 
یا باید این وزارتخانه ها را از یکدیگر جدا کرد تا با 
کاهش حجم کار، وزیران بهتر بتوانند مدیریت کنند 
و یا اینکه فردی قدَرَ بر  سر کار آید که در هر سه حوزه 

تجربه و مهارت کافی داشته باشد.
عدالتیان ضمن اشاره به اینکه فردی، که هم تجربه و 
تخصص معدن و هم صنعت و هم بازرگانی داشته 
باشد، در ایران بسیار کم است و معمولاً وزیران یا از 
حوزه بازرگانی می آیند یا معدن و یا صنعت، تصریح 
کرد: اداره 60درصد تولید ناخالص داخلی آن هم 

توسط یک نفر بسیار مشکل است و وزیر بعدی 
هم که بیاید، وضعیت به همین شکل خواهد بود.

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: 
این وزارتخانه وزیــر چندجانبه گرا می خواهد، 
چراکه شاید بتوان گفت این وزارتخانه بازوی 

اصلی دولت است.

تشکیل وزارت، بازار را از دست تولید خارج می کند◾
مهدی ســروی، کارشناس اقتصادی اندیشکده 
اقتصاد مقاومتی گفت:وقتی وزارت بازرگانی 
تشکیل می شود مهم ترین ابزار تولید که بازار است 

از اختیار تولیدکنندگان بخش کشاورزی، معدن و 
مواد غذایی گرفته می شود و ما شاهد چند پارچگی 
در نظام واحد مدیریت کشور می شویم و پاسخ گویی 

نسبت به وظایف هم دچار مشکل می شود.
وی نابود شدن تولید به واسطه افزایش تورم در 
جامعه را یکی از نتایج تشکیل وزارت بازرگانی 
خواند و اضافه کــرد: همان گونه که می دانید 
ــلام غــذایــی  ــا پــیــش از ســـال 90 در تــمــامــی اقـ ت
وابسته بــودیــم و پــس از ســال 92 در برخی از 
محصولات، هم خودکفا شدیم و هم صادرات 

انجام می دادیم.
ســروی خاطرنشان کــرد: موافقان تفکیک دو 
وزارتخانه اعلام می کنند بازرگانی کشور متولی 
ندارد و این امر سبب آسیب دیدن تجار ما شده 
که باید گفت پس از ادغام وزارتین از سال های 90 
تا 97، این ادغام بدون هیچ تغییری در ساختار 
ادامه یافت، در صورتی که قرار بود 6 ماه پس از 

ادغام، ساختارها اصلاح و اعلام شود که نشد.
این کارشناس اقتصادی یادآور شد: از سال 97، 
دولت دوازدهــم اعلام کرد باید وزارت بازرگانی 
تشکیل شود که عملاً قانونِ تمرکز اجرایی نشد 
و از دســت وزارت جهاد کــشــاورزی خــارج و در 
اختیار وزارت صمت قرار گرفت که طی این مدت 
چنانچه آمار تجارت کشاورزی را مقایسه کنیم 
هیچ تغییری را شاهد نیستیم و برآیند آمار 
صــادرات و واردات در حوزه غیرنفتی متناسب 
با وضعیت کشور همواره تراز بوده و ما نه منفی 
شدیم و نه مثبت، بنابراین این گونه که ظرفیت 
تجاری خاصی داشته باشیم که با ادغــام، تراز 
کشور منفی شده باشد نبوده، ازایــن رو باوجود 
اینکه ادغام به درستی صورت نگرفت، اما برای 
ــراز تجاری کشور هم اتفاق منفی و ناگواری   ت

رخ نداد.

گفت وگو با کارشناسان موافق و مخالف تشکیل وزارت بازرگانی به 
بهانه موافقت مجلس با دو فوریت لایحه آن

 سود و زیان جدایی 
بازرگانی از صمت

تحلیلتحلیل

آیا آموزش و پرورش و سلامت 
را می توان خصوصی کرد؟

سیدیاسر جبرائیلی فلسفه سیاست های 
کلی اصل 44 استفاده از انگیزه خلق ثروت و کسب 
منفعت بخش خصوصی برای تأمین منافع ملی 
و پیشرفت کشور اســت. ســؤال این است آیا در 
زمینه آموزش وپرورش و بهداشت ودرمان، انگیزه 
خلق ثروت می تواند نسبتی با منافع ملی بیابد؟ 
آیا اساساً این امور، ماهیت »اقتصادی« دارند که 
کسانی می خواهند آن هــا را ذیل اصل 44 قانون 
اساسی که مربوط به اقتصاد است، تعریف کنند؟ 
اگر آمــوزش وپــرورش عمومی و بهداشت  ودرمان 
ماهیت اقتصادی بیابند و زمینه ای بــرای کسب 
منفعت از آن ها برای بخش خصوصی فراهم شود، 
آیا همه مردم زیر چتر این امکان قرار خواهند گرفت؟ 
طبق اصل سی ام قانون اساسی، دولت موظف است 
وسایل آموزش وپرورش رایگان را برای همه ملت تا 
پایان دوره متوسطه فراهم کند و وسایل تحصیلات 
عالی را تا سرحد خودکفایی کشور به طور رایگان 
گسترش دهــد.دربــاره بهداشت ودرمان نیز رهبر 
معظم انقلاب تأکید دارند بیمار وقتی به بیمارستان 
مراجعه می کند، جز درد و رنج بیماری اش، نباید 
ناراحتی دیگری داشته باشد.اگر بخش خصوصی 
حاضر باشد به صورت رایگان مردم را آموزش دهد یا 
به صورت رایگان مردم را درمان کند، حتماً تشریف 
بیاورد و مدرسه خصوصی یا بیمارستان خصوصی 
تأسیس کند. اما اگر ما آمدیم آموزش عمومی یا 
درمان عمومی را تعطیل کردیم و سپردیم به بخش 
خصوصی و بخش خصوصی بالطبع به دنبال 
انتفاع خود رفت، تنها کسانی خواهند توانست 
از این امکانات استفاده کنند که تــوان پرداخت 
هزینه اش را دارنــد و این یعنی استبعاد از قانون 
اساسی و سیاست های ابلاغی ولی فقیه.حتی اگر 
ما آمدیم آموزش و درمان را تبدیل به دو بخش دولتی 
و خصوصی کردیم تا هر کس پول بیشتری دارد، با 
کیفیت بهتری آموزش ببیند و درمان شود، در حال 
دامن  زدن به شکاف طبقاتی و بی عدالتی هستیم. 
برخی با بیان اینکه بخش خصوصی درآمدی را که 
از آموزش و درمان کسب می کند، در راه خیر و رفع 
محرومیت هزینه می کند، دنبال توجیه این مسئله 
هستند. اما این یک خطای راهبردی است. آنچه 
»کار خیر« عنوان می شود، به هیچ وجه رافع شکاف 

طبقاتی ایجاد شده در جامعه نخواهد بود.
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اقتصاد

انچهمیگویند؟
موافق

سواداقتصادی

رونــد متغیرهای بخش تولید و تجارت کشور 
نشان دهنده ناموفق بودن راهبرد ادغام وزارت 
صنایع و معادن و وزارت بازرگانی در ایران بوده 
و موجبات تحول آفرینی درهر دو بخش تولید 
و تجارت را فراهم نکرده اســت. حــال باید به 
این پرسش پاسخ داد که چه باید کرد؟ آیا باید 
همین ساختار حجیم، غیرچابک و میراث 
ادغـــام جهشی ناکارآمد را حفظ و ادامـــه داد 
یــا فــرایــنــدهــای نــاقــص ادغـــام را تکمیل کــرد؟ 

درنهایت به نظر می رسد دو راه حل وجود دارد 
كه تصمیم گیری درباره آن منوط به وزنی است 
كه نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای هر 
یك از ادله موافقان و مخالفان تفکیك وزارتخانه 

قائل هستند:
ــداوم ساختار فعلی و تقویت بخش های  ــ 1.ت
بــازرگــانــی ذیــل وزارتــخــانــه هــای صمت و جهاد 
ــلاح فــرایــنــدهــای  ــ ــه اصـ ــاورزی و امـــیـــد بـ ــشــ ــ ک

بهبوددهنده ادغام.

2. برگشت به ساختار پیش از ادغــام و بهره گیری 
دوبــاره از راهبرد ادغــام تعدیلی و یا تدریجی تحت 
یک برنامه و راهبرد مشخص با هدف یکپارچگی 
حوزه تولید و تجارت در یک شرایط باثبات اقتصادی 
و سیاسی مشروط به اینکه در این دوره گذار، وزارت 
بازرگانی در قانون مکلف شود بــرای اتخاذ هرگونه 
سیاست تــجــاری لازم اســت هماهنگی کامل با 
وزارتخانه های صنایع و معادن و جهاد کشاورزی و 

سیاست های حوزه تولید داشته باشد.

 دو راه حل 
برای مسئله 

وزارت بازرگانی

مخالفان تشکیل وزارت بازرگانی چه می گویند؟
سعید سیدحسین زاده  سیر تطور تفکیک و ادغــام 
حوزه های صنایع و معادن با حوزه بازرگانی در اقتصاد ایران 90 
سال قدمت دارد. تغییرات ساختاری در این دو حوزه تا پیش 
از انقلاب اسلامی بیشتر در قالب ادغام در وزارت اقتصاد و 
یا تفکیک از آن صورت می گرفت و این موضوع تا سال1352 
ادامه داشت. اما در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 

وزارت اقتصاد و وزارت بازرگانی مستقل بوده و دستخوش 
جرح و تعدیل ساختاری نشدند و عمده این تحولات ادغام یا 
تفکیک به داخل حوزه صنایع و معادن متمرکز شد؛ تا اینکه 
در تیرماه1390 پس از یک دوره ثبات 40 ساله در شکل گیری 
وزارت بازرگانی مستقل، دوباره دو حوزه صنایع و معادن و 
بازرگانی به موجب »قانون تشکیل دو وزارتخانه تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت مصوب 1390/4/8 
«با هم ادغام شدند که تاکنون ادامه دارد.هر یک از موافقان و 
مخالفان تفکیک وزارت صمت دلایلی دارند.دلایل مخالفان 
تفکیك وزارت صمت به صورت خلاصه عبارت اند از: ضرورت 
اتخــاذ سیاســت هــای تجــاری و صنعتــي بــه صــورت یکپارچه، 
تداخل وظایـف بازرگانـي بـا صنعـت و ایجاد اختلاف در حوزه 

تولید و تجارت، تنظیم سیاست های تجاری با هدف تقویت 
تولید و جلوگیری از واردات بي رویه كالاهای مصرفي و نهایي 
توسط بخش بازرگاني مستقل، همگرایي صنعت و تجارت 
برای تسهیل فرایند صــادرات، واردات و حمایت از تولید و 
برقراری موافقت نامه و قطعنامه های تجارت آزاد با كشورهای 

دیگر در قالب یك وزارتخانه. 

دلایل موافقان تفکیک وزارت صمت عبارت اند از: 
عدم ضرورت ایجاد یکپارچگي و هماهنگي در کل 

زنجیره های تولید و توزیع در عمل، به دلیل متمرکز شدن 
سیاست گذاری و مدیریت، عدم تحقق افزایش تولیدات 
صادرات گرا که از اهداف اصلي ادغام بوده است، افزایش 

چابکي و تسریع در امور تجاری بـا ادغـام بازرگانی در 
صنایـع و معـادن، عدم شکل گیری نظام تعرفه ای برای 

حمایت هدفمند از تولید بخش های مختلف، پس از ادغام 
و افزایش سهم کالاهای مصرفی از واردات. در کشورهای 

مختلف دنیا نسخه های مختلفی از ادغام یا تفکیک در 

حوزه های صنعتی و تجارت استفاده می شود، اما در 
عمده این کشورها، سیاست های تجاری و صنعتی با 

هم هماهنگ و سازگارند تجربه جهانی نشان می دهد 
راهبرد ادغام یا تفکیک وزارتخانه ها اگر به صورت 

جهشی، بدون پشتوانه فنی و بدون راهبرد مشخصی، 

انتخاب و به اجرا درآید نه تنها هدف چابک سازی، 
افزایش بهره وری، همگرایی بیشتر حوزه های تولید و 

تجارت و در نهایت رشد اقتصادی را مهیا نمی کند، بلکه به 
دلیل تشدید شکست در هماهنگی ها و نابسامانی بازار 
داخل، به تضعیف حوزه های ادغام شده منجر می شود.
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آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ︻﹞﹢﹝﹩
مديريت مراكز پزشكى  شهردارى مشهد در نظر دارد ، فضاى  آزمايشگاه درمانگاه  شماره سه شهردارى مشهد  
را با مشخصات ذيل به صورت اجاره  به مدت يكسال واگذار  نمايد.متقاضيان جهت شركت در مزايده و كسب 
اطلاعات بيشتر  به سايت مناقصات و  مزايدات شهردارى مشهد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه و 

يا با شماره 05131291995 تماس حاصل فرمايند.
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مشخصات محلآدرسرديف

1
مشهد، بولوار ميرزاكوچك 

خان، نبش ميرزاكوچك 
خان 3

مساحت تقريبى 100 مترمربع مفيد، كف پوش و بدنه تا ارتفاع تقريبى 
 ، PVC 1/2 متر از نوع سنگ  و مابقى پوشش  تايلهاى ديوارى  از نوع

در طبفه زيرزمين ، آب،  برق و گاز مشترك

۴۰
۲۰
۱۵
۵۹

- مهلت دريافت اسناد ارزيابى كيفى: تا  1402/02/17
5-  محل دريافت اسنادارزيابى كيفى: سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد)

  www.setadiran.ir
6- محل تحويل، مهلت ومحل ارسال اسناد ارزيابى كيفى: 9 صبح روز دوشنبه 
  www.setadiran.ir (ستاد) 1402/03/01- سامانه تداركات الكترونيكى دولت

7- آدرس مناقصه گذار: مشهد بلوار خيام جنوبي (35) - شركت آب منطقه اي 
خراسان رضوي - مديريت قراردادها .

تلفاكس : 37632310- (051) .

︑︖︡︡ آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩ ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ و 
﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹉ ﹝︣﹙﹥ ای (روش ﹁︪︣ده) ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران

﹡﹢︋️ اول ( ︫﹞︀ره ١- ١٤٠٢ )

 ۲-برآورد اولیه پروژه۱-موضوع مناقصه
حدودی(ريال)

۳-مبلغ تضمین

 حفاری۵حلقه چاه در اراض�
ساغشک

۶۳۸۳ میلیون ريالحدود ۱۲۸ میلیارد ريال

 حفاری۱۰حلقه چاه در اراض�
صف� آباد

۱۰۸۶۸ میلیون ريالحدود ۲۴۳ میلیارد ريال

 حفاری۱۰حلقه چاه در اراض�
فرح آباد

۱۰۸۶۸ میلیون ريالحدود ۲۴۳ میلیارد ريال

اداره كل راه و شهرسـازي خراسان رضوي در نظر دارد فراخوان مورد نياز ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت طبق شرايط، مدارك و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذكور برگزار نمايد:

۴۰
۲۰
۱۵
۷۷

اداره ﹋﹏ راه و︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی-آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩  

شماره فراخوان سامانه ستادمبلغ برآورد به ريالموضوع فراخوان

انتخاب کارگزار در راستای اعمال ماده ۴۵ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک در خصوص 
۳۲٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰۲۰۰۲۰۰۳۳۷۴۰۰۰۰۰۴اراض� و املاک شرکت بازآفرین� در منطقه ثامن شهر مشهد(همراه با ارزیابی کیف�)

لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دريافت و تحويل اسناد و ساير مراحل مرتبط با آن، تنها از طريق 
درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دريافت و تحويل اسناد 

از ساير محل ها امكان پذير نخواهد بود.                                     

اداره ار︑︊︀︵︀ت و ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩-  اداره ﹋﹏ راه و ︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

۴۰
۲۰
۱۶
۰۱

آگهي دعوت مجمع عمومى
فوق العاده شركت افروغ  

(سهامي خاص ) به شماره ثبت 6762

 ️﹋︫︣ ︨︀﹝︡اران   ﹤﹫﹚﹋ از   ﹤﹚﹫︨﹢﹠︡︋
 ︹﹝︖﹞  ﹤︧﹚︗ در  ﹝﹫︪﹢د  د︻﹢ت  ﹁﹢ق 
︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢ر︠﹥ ١٤٠٢/٠٣/٠٧ 
در ︨︀︻️ ١١ در ﹝﹏ ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ︫︣﹋️ وا﹇︹ 
در ﹝︪︡، ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ١٤ ︗︀ده ﹋﹑ت، ︫︣ک 
 ️﹋︣ ︮﹠︺︐﹩ ﹝︪︡، ﹝﹫︡ان دوم ︑﹑ش،︫ 

ا﹁︣وغ ︱﹢ر ︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡.
د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥ :           

 ﹤︀﹞︨︣ ︩١- ا﹁︤ا
﹨﹫︡﹞ ️︣ه

۴۰
۲۰
۱۵
۸۶

برگ ســـبز و ســـند کمپان�  پژو پارس به شـــماره 
شاســـ� شـــماره  و  ۲۶-۹۳۴ق۲۹  انتظامـــ� 

موتـــور  شـــماره  و   NAAN11FC0FK880510
164B0025476 بنـــام حســـین زرقانـــ� مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط م� باشد.

ح
,۴
۰۲
۰۱
۵۶
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

برگ سبز خودرو سواری پژو ۴۰۵GLX-XU۷ به رنگ نقره ای  
 ۱۲۴K۰۳۷۵۰۸۵ متالیک  مدل ۱۳۹۳ به شــــماره موتــــور 
به شــــماره شاســــ� NAAM۰۱CAXER۰۲۷۲۶۶ به شماره 
پــــلاک ۶۹۷ب۹۲-ایران۵۸ بنام محمد زمانیان پور  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد / ایرانشهر /

۴۰
۲۰
۱۶
۰۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
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